
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 
«14»  мая 2019 г.                                                                                №_453  
 
Об итогах  проведения  муниципальной 
выставки -  конкурса декоративно-прикладного  
творчества «Под мирным небом России» 
 

На основании приказа управления образования администрации 
Новооскольского городского округа от  «22»  марта    2019 г.  № 264 «О 
проведении муниципальной  выставки -  конкурса декоративно-прикладного 
творчества «Под мирным небом России» в мае был организован и проведен 
муниципальный конкурс декоративно-прикладного  творчества «Под 
мирным небом России». 

В конкурсе приняли участие обучающиеся из следующих 
образовательных организаций: МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», МБОУ «Новобезгинская СОШ», МБОУ «СОШ №4 г. 
Новый Оскол», МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 
МБОУ «Ольховатская  ООШ», МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, МБОУ «Шараповская СОШ», МБОУ 
«Старобезгинская СОШ», МБОУ «Киселёвская ООШ», МБУДО «ДДТ». 

Конкурс проводился по  следующим номинациям: 
1. Декоративно-прикладное творчество «Фантазии полет и рук творенье» 
2. Литературное творчество «Уголок России – отчий дом…». 
3. Конкурс рисунков «Тихая моя родина…».  
В следующих возрастных категориях: 10-12 лет, 13-15 лет, 16-18 лет. 
 
На основании вышеизложенного 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Признать победителями и призерами муниципальной выставки -  конкурса 
декоративно-прикладного  творчества «Под мирным небом России» 
следующих конкурсантов: 

Номинация 
Литературное творчество «Уголок России – отчий дом…» 

 10-12 лет: 



1 место -  не присуждалось; 
2 место - Чвиров Валентин, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Ломаченко Елена Ивановна; 
2 место - Даниленко Дмитрий, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. 
Рудавина Ольга Александровна; 
2 место – Руменко Ксения, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Шевченко 
Валентина Дмитриевна; 
3 место - Богатченко Алина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Князева Людмила Викторовна; 
3 место - Гончаренко Илья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 
Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна. 
 

Номинация 
«Литературное творчество «Уголок России – отчий дом…» 

Возрастная категория 13-15 лет: 
1 место - Петренко Александра, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Носач Светлана Владимировна; 
1 место – Шестаков Илья, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Андросюк 
Любовь Валентиновна; 
1 место - Прохорова Марина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Князева Людмила Викторовна; 
2 место – Вёрстов Михаил, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Князева Людмила Викторовна; 
3 место - Бужинская Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 
Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна. 
 

Номинация 
«Декоративно-прикладное творчество «Фантазии полет и рук творенье» 

Возрастная категория 10-12 лет: 
1 место - Рашевская Ксения, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
2 место - Бондаренко Алина, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
3 место – не присуждалось. 

Номинация 
«Декоративно-прикладное творчество: «Фантазии полет и рук творенье» 

Возрастная категория 13-15 лет: 
1 место - Вишнивецкая  Елизавета, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Гончарова Елена Владимировна; 



2 место - Кайзер Злата, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна; 
3 место - Панченко Ксения, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
3 место - Ковалева Дарья, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна; 
3 место - Кудрина Альбина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 
Рудавина Елена Олеговна. 

Номинация 
«Декоративно-прикладное творчество: «Фантазии полет и рук творенье» 

Возрастная категория 16-18 лет: 
1 место – не присуждалось; 
2 место - Терентьева Софья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 
Рудавина Елена Олеговна; 
3 место – не присуждалось. 
 

Номинация 
«Конкурс рисунков «Тихая моя родина…» 

Возрастная категория 10-12 лет: 
1 место - Еремина Алина, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена Васильевна; 
2 место - Суровцев Иван, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Суровцева 
Евгения Петровна; 
3 место - Вайцель Милана, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Коркина Инна 
Алексеевна. 

Номинация 
«Конкурс рисунков «Тихая моя родина…» 

Возрастная категория 13-15 лет: 
1 место - Плетнёва Елена, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. Рудавина 
Ольга Алексеевна; 
2 место - Полякова Елизавета, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 
Фролова Татьяна Николаевна; 
3 место – не присуждалось. 

Номинация 
«Конкурс рисунков «Тихая моя родина…» 

Возрастная категория 16-18 лет: 



1 место - Высоченко Сергей, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
2 место – не присуждалось; 
3 место - не присуждалось. 
 
2. Признать участниками муниципальной выставки -  конкурса декоративно-
прикладного  творчества «Под мирным небом России» следующих 
конкурсантов: 
Ивенская Екатерина,  МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Богданова 
Татьяна Анатольевна; 
Степанова Елена, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Богданова 
Татьяна Анатольевна; 
Дубовик Валерия, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 
рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
Фоменко Анна, МБОУ «Великомихайловская  СОШ им. Г.Т.Ильченко», рук. 
Тверитинова Ольга Николаевна; 
Дерябина Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 
Фролова Татьяна Николаевна; 
Терехов Андрей, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Суровцева Евгения 
Петровна; 
Нагайцева Елена, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Князева Людмила Викторовна; 
Боклагова Валентина, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Суровцева Евгения 
Петровна. 
Казаченко Софья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Холова Майя Анатольевна. 
 
3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 
педагогов итоги муниципальной выставки -  конкурса декоративно-
прикладного  творчества «Под мирным небом России». 
 
4. Для участия в областном конкурсе декоративно-прикладного  творчества 
«Под мирным небом России» работы следующих обучающихся: 
- Плетнёва Елена, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. Рудавина Ольга 
Алексеевна; 
- Высоченко Сергей, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
- Еремина Алина, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена Васильевна; 



- Вишнивецкая  Елизавета, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Гончарова Елена Владимировна; 
- Петренко Александра, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Носач Светлана Владимировна; 
– Шестаков Илья, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Андросюк Любовь 
Валентиновна; 
- Прохорова Марина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Князева Людмила Викторовна. 
 
5.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО 
«ДДТ» Т.В. Пуль.  

 
Начальник управления образования 
  администрации  Новооскольского  
              городского округа                                                           Ю. Нехаев 
 
 

 

 

 


